
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

П Р И К А З
№ А ЧУ- о

г.Камень-на-Оби

Об утверждении плана учебно- 
воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий 
Центра образования естественно
научной и технологической
направленности «Точка роста» в 
МБОУ «СОШ №1» на 2024-2025 
учебный год

В целях реализации комплекса мер по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста», в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Алтайского края от 30.12.2021 №1744 «О создании и 
функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», на 
основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 №6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «СОШ №1» на 
2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного прика: тавляю за собой.

мероприятий Центра образования естественно-научной и

Директор МБОУ « СОШ № 1» Ляпин А.И.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор МБОУ «СОШ №1»
________________Ляпин А.И.
Приказ №
от « .У » 0 .9 2024г.

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год

№ Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

К атего р и я
у ч астн и ко в

м ер о п р и яти я

Ф орм а
пр о вед ен и я

С роки
п р о вед ен и я

м ер о п р и яти я

О тветствен н ы е 
за  р еал и зац и ю  
м ер о п р и яти я

У рочная деятельность, реализация программ внеурочной деятельности и дополнительны х  
общ еобразовательны х общ еразвиваю щ их программ

1 П р о вед ен и е уро ко в  
хи м и и , ф и зи ки  и 

би о л о ги и  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  

обор у д о ван и я  ц ен тр а  
« Т о ч ка  роста»

У чащ и еся , 
п едаго ги  ц ен тр а  

« Т о ч ка  роста»

О чная В теч ен и е 
у ч еб н о го  го д а

П едагоги  
ц ен тр а  «Т очка 

роста»

2 О р ган и зац и я  
п р ед м етн ы х  
п о гр у ж ен и й  

о б у ч аю щ и х ся  в 
у ч еб н ы е предм еты : 

би о л о ги я , хи м и я , 
ф изи ка, п о д го то вк а  к 

Г И А , с и сп о л ьзо в ан и ем  
о б о р у д о ван и я  «Т очки  

роста»

О б у чаю щ и еся  9- 
1 1-ых классов , 

п едаго ги  ц ен тр а  
« Т о ч ка  роста»

О чная В теч ен и е 
у ч еб н о го  го д а

П ед агоги  
ц ен тр а  «Т очка 

роста»

3 Р еал и зац и я  п р о гр ам м  
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я  и 
вн еурочн ой  

д еятел ьн о сти  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  

о б о р у д о ван и я  ц ен тр а  
« Т о ч ка  роста»

У чащ и еся , 
п едаго ги  ц ен тр а  

« Т о ч ка  роста»

О чн ая В теч ен и е 
у ч еб н о го  го д а

П едагоги  
ц ен тр а  «Т очка 

роста»

3 О р ган и зац и я  
п р о ектн о й  

д еятел ьн о сти  
об у чаю щ и х ся , 

р еал и зац и и  учебно-

О б учаю щ и еся  
2-11- ы х  
классов , 
п едаго ги

О чная О ктябрь-
ап рель

П ед агоги



и ссл ед о вател ьско го  и 
п р о ектн о го  п о д х о д а  

п р и  р еш ен и и  
о б р азо вател ьн ы х  задач

О рганизация и сопровож дение олимпиад естественнонаучной и технологической  
направленностей, Н П К и внеклассны х мероприятий

У части е  в ко н ку р сах  и 
ко н ф ер ен ц и ях  

р азл и ч н о го  ур о вн я

О бучаю щ и еся,
п едагоги

О чная В течен и е 
уч еб н о го  го д а

П едагоги ,
уч ен и ки

П о д го то в к а  к  
ш к о л ьн о м у  и 

м у н и ц и п ал ьн о м у  
этап ам  В С О Ш

О б учаю щ и еся,
педагоги

О чная С ен тябрь-
д екаб р ь

П едагоги ,
уч ен и ки

4 О р ган и зац и я  и 
п р о вед ен и е 

о б щ еш ко л ьн о й  Н П К  
д л я  п р ед ставл ен и я  
и ссл ед о вател ьски х , 

н аучн ы х , тво р ч ески х , 
п р о ектн ы х  р аб о т  

у ч ащ и х ся

О бучаю щ и еся,
педагоги

О чн ая Ф евр ал ь-м ай Зам ести тел ь  
д и р ек то р а  по 

У В Р , п едаго ги

5 Р еал и зац и я
тем ати ч еско го  п р о ек та  

«У м н ы е кан и кулы »

О б учаю щ и еся,
п едагоги

О чная К ан и ку л яр н о е
врем я

Р у ко во д и тел ь
ц ентра,

п едагоги
6 К он курс

« М ед и ап р о екто в»
О б учаю щ и еся,

п едагоги
О чная м арт Р у ковод и тель

ц ентра,
п едагоги

7 Р еал и зац и я
тем ати ч еско го  п р о екта  

« Ц и ф ровая  
л аб о р ато р и я  «Т очки  

роста»»

О б учаю щ и еся,
п едаго ги

О чная В теч ен и е 
у ч еб н о го  го д а

Р у ко во д и тел ь
центра,

педагоги

Реализация сетевы х проектов
8 У части е  в п р о екте  

« У р о к  ц и ф ры ». 
У части е  в п р о екте  

« П р о еК Т О р и Я »

О бучаю щ и еся,
п едаго ги

Д и стан ц и о н н ая В теч ен и е 
у ч еб н о го  го д а

П едагоги

О рганизация проф ориентационной деятельности
9

О р ган и зац и я  р аб о ты  с 
р о д и тел ям и  
(зако н н ы м и  

п р ед с та в и тел я м и ):
- пр о вед ен и е 

тем ати ч ески х  
р о д и тел ьски х  соб ран и й  

п о  воп р о сам  
п р о ф о р и ен тац и и  (в том  

чи сле , в о н л ай н  
ф орм ате);

Р о д и тел и
(закон н ы е

п р едстави тел и )
о б учаю щ и хся,

п едагоги ,
о б у чаю щ и еся

О чн ая /д и стан ц
и он н ая

В теч ен и е 
у ч еб н о го  год а

П ед агоги



- о р ган и зац и я  
и н д и ви д у ал ьн ы х  
к о н су льтац и й  по 
во п р о су  в ы б о р а  

п р о ф есси й  
об у чаю щ и м и ся , 

у ч асти я  в
п р о ф есси о н ал ьн ы х  

пр о б ах , и сп о л ьзо ван и и  
во зм о ж н о стей  ц ен тр а  

« Т о ч ка  роста»

М едиасопровож дение
10 О свещ ен и е х о д а  

р еал и зац и и  и 
р езу л ьтато в  п р о е к та  н а  

ш к о л ьн о м  сай те  и 
С М И

О бучаю щ и еся,
п едаго ги

О чная В теч ен и е  го д а Р у ковод и тель  
ц ен тр а  «Т очка 

роста»

М ероприятия для педагогов
11 У части е  п едаго го в  

ц ен тр а  « Т очка  роста»  в 
раб о те  ш к о л ьн ы х  и 

м у н и ц и п ал ьн ы х  М О , в 
о н л ай н -сем и н ар ах , 

оч н ы х  м ер о п р и яти ях

П едагоги О чная,
д и стан ц и о н н ая

В теч ен и е го д а Р у ковод и тель  
ц ен тр а  «Т очка 

роста» , 
п едагоги

12 М астер -кл асс  
« О р ган и зац и я  
п р о ектн о й  и 

и ссл ед о вател ьско й  
д еятел ьн о сти  у ч ащ и х ся  

с и сп о л ьзо ван и ем  
ц и ф р о во й  

л аб о р ато р и и »

П ед агоги О чная Е д и н ы й
м ето д и ч ески й

день

Р у ко во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т очка  

роста» , 
п едагоги


